TARIFAS 2021 BRAUN MEDICAL 2ozz | OV

TARIFAS 2022

PROVEEDOR BRAUN MEDICAL
PRECIO

SAP DENOMINACION RFA PREST| CAJA | UNIDAD
929484 [HELIZYME 1000ML (LIMPIADOR ENZIMAT 18557 10 103,00€ | 10,30€
823809 [DESINFECTANTE BASE ALCOHOLICA 750ML 19796 12 59,40 € 4,95 €
825222 [SOFTALIND 500 ML 19308 20 60,00 € 3,00 €
929488 |SOLUCION HIDROALCOHOLICA MANOS 500 18969 20 60,00 € 3,00 €
929413 |STABIMED 1000ML 19689 10 289,00€ | 28,90€
929298 [PRONTOSAN 350ML 400403 10 86,00 € 8,60 €
823495 [AGUA IRRIGACION 500ML C/10 387874 10 9,00 € 0,90 €
823540 |DESINFECTAN VIRUCIDA B/ALCOHOL RAP 19911 12 84,00 € 7,00 €
822909 |PRONTOSAN GEL 30ML 400505 1 8,24 € 8,24 €
821756 |APOSITO TALONERA HIDROCEL MULTICAP 7240103ES| 3 17,10 € 570€
920371 |BOLSA DE DIURESIS 2 L. 369060 250 40,50 € 0,16 €
927778 |APOSITO ASKINA SORB 10X10 CM 21015 15 40,50 € 2,70 €
929240 |BOLSA COLECTORA DE ORINA C/VALVULA 379060 200 47,40 € 0,24 €
926232 [BOLSA ORINA PEDIATRICA NINA 227559D 20 23,60 € 1,18 €
823788 |DESINFECTANTE ACIDO PARACETICO 800 19812 6 136,20 € | 22,70 €
920377 |BOLSA DIURESIS PEDIATRICA NINO 227549D 20 22,60 € 1,13 €
823403 |SOLUCION AC.GRASOS HIPEROXIGENADOS 450082 10 24,00 € 2,40 €
925673 |BOLSA RECOGIDA ORINA NINA 227559D 20 23,60 € 1,18 €
823815 |DESINFECTANTE BASE ALCOHOLICA 5L 19288 1 | 28,00€] 28,00€
927777 |APOSITO ASKINA TRANSORBENT 10X10 0072789V 5 11,55 € 2,31€
921807 |PITOCHIN CONECTOR SONDA IH2532A 30 37,50 € 1,25 €
927112 |ASKINA TRANSORBENTE BORDER 9X14 0072705B 5 11,55 € 2,31€
822559 [AGUA IRRIGACION 100ML 387872 20 15,80 € 0,79€
921418 |JERINGAS DE TUBERCULINA IML SIN AG. 9161406V | 100 5,60 € 0,06 €

VIGENCIA TARIFA 31/01/2023.

IMPUESTOS NO INCLUIDOS 3% IGIC. =i
ENTRADA EN VIGOR NUEVA TARIFA 09/03/2022.

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad
Aseguradora Publica o Privada,con especial atencién a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales
requieran consentimiento y autorizacién previa antes de su uso o aplicacion.

Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores,previamente la Direccion
o Administracién del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.
En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Publicas o Privadas con quines tengamos
"Tarifa de Prestacion Cerrada”,antes de dar conformidad la Direccion del hospital debera analizar el
coste del material junto con la tarifa de prestacion.
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TARI#AS 2021 BRAUN MEDICAL

R
PROVEEDOR |
—CQN'SW Desviacién/Unidad Desviacién/Gasto 22
SAP  DENOMINACION REA  PREST | 2019 2020 | € % € %
929484 [HELIZYME 1000ML (LIMPIADOR ENZIMAT 18557 10 2.610 | 3.050 14,00 € 030¢€ 3,00% 744,00 € 3,00%
823809 |DESINFECTANTE BASE ALCOHOLICA 750ML 19796 12 192 | 1.824 }8.60€ 0,15€ 3,13% 304,20 € 3,13%
825222 |SOFTALIND 500 ML 19308 20 1220 | 3.620 E)0,00 € 0,10 € 3,45% 240,00 € 3,45%
929488 [SOLUCION HIDROALCOHOLICA MANOS 500 18969 20 1.890 | 5.480/0.00€ 0,10 € 3,45% 220,00 € 3,45%
929413 [STABIMED 1000ML 19689 10 180 | 210 P200€ 0,90 € 3,21% 162,00 € 3,21%
929298 [PRONTOSAN 350ML 400403 | 10 510 | 400 36.00€ 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00%
823495 |AGUA IRRIGACION 500ML C/10 387874 10 58,00 € 0,03 € 3,45% 132,30€ 3,45%
823540 |DESINFECTAN VIRUCIDA B/ALCOHOL RAP 19911 12 10,00 € 0,11€ 1,60% 46,20 € 1,60%
822909 |PRONTOSAN GEL 30ML 400505 1 175 155 »0,64 € 0,00€ 0,00% 0,00€ 0,00%
821756 |APOSITO TALONERA HIDROCEL MULTICAP 72401036S| 3 372 267 /840€ 0,15€ 2,64% 45,76 € 2,64%
920371 |BOLSA DE DIURESIS 2 L. 369060 | 250 | |11.500] 8.250 /850 € 0,02¢€ 12,31% 164,28 € 12,31%
927778 |APOSITO ASKINA SORB 10X10 CM 21015 15 1,035 | 525 L250€ 0,12€ 4,60% 44,50 € 4,60%
929240 |BOLSA COLECTORA DE ORINA C/VALVULA 379060 | 200 2.200 | 2.800 3320 € 0,03€ 12,86% 97,20€ 12,86%
926232 |BOLSA ORINA PEDIATRICA NINA 227559D | 20 1.100 | 560 P600€ 0,05€ 4,06% 32,20€ 4,06%
823788 |DESINFECTANTE ACIDO PARACETICO 800 19812 6 36 | 54 \1.20€ 0,70€ 3,18% 2520€ 3,18%
920377 |BOLSA DIURESIS PEDIATRICA NINO 227549D | 20 1280 | 720 1360¢€ 0,02 € 1,62% 12,96 € 1,62%
823403 |SOLUCION AC.GRASOS HIPEROXIGENADOS 450082 | 10 14,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00%
925673 |BOLSA RECOGIDA ORINA NIRNA 227559D | 20 360 | 260 /1.60€ 0,05€ 4,06% 14,72 € 4,06%
823815 |DESINFECTANTE BASE ALCOHOLICA 5L 19288 1 12 12 2600¢€ 200€ 7,69% 14,00 € 7,69%
927777 |APOSITO ASKINA TRANSORBENT 10X10 0072789U| 5 100 5o pL70€ 011€ 5,00% 7,70€ 5,00%
921807 |PITOCHIN CONECTOR SONDA IH2532A | 30 210 60 /5,00€ 0,05€ 4,05% 2,92€ 4,05%
927112 |ASKINA TRANSORBENTE BORDER 9X14 00727058 | 5 20 25 34,65€ 011€ 5,00% 165¢€ 5,00%
822559 |AGUA IRRIGACION 100ML 387872 | 20 20 3L60€ 0,05 € 6,76% 2,00€ 6,76%
921418 [JERINGAS DE TUBERCULINA 1ML SIN AG. 9161406V [ 100 400 | 500 2240€ 0,00€ 0,00% 0,00€ 0,00%
GASTO ANUAL DESECHABLE 2,59 €

3,09%




B/BRAUN

OFERTA
02/2022/5/6220

B. Braun Medical SA
Carretera de Terrassa, 121

Direccién Postal: Apartado 6

E-08191 Rubi (Barcelona)
Tel.: 935866200*
Fax: 935881096

Su referencia:

Haga referencia en sus comunicaciones:

Referencia:  02/2022/5/6220

ATN. Jose Manuel Jorge

HOSPITEN

(Compras)

Cl Alemania, 4

38400 Puerto de la Cruz
STA. CRUZ TENERIFE

Fecha oferta:
Valida hasta:
Su contacto:

22/0
23/0
Mari
(05)
0

2/2022
5/2022
a Desiree Afonso

‘ Cod. Prad l Denominacion Producto ‘ Presentacion | Caja/ud l Precio
IH2532A URIMED VISION STANDARD 32MM bto/30 Unidad 1,250000
227559D URINOCOL CERRADA NINA C/20 SL bto/20 Unidad 1,180000
227549D URINOCOL CERRADA NINO C/20 SL bto/20 Unidad 1,130000
369060 UROBAG-8 VA car/250 Unidad 0,162000
379060 UROBAG-9 VAT car/200 Unidad 0,237000
387872 AQUA B.BRAUN 100 ML. ECOLAV car[20 Unidad 0,790000
387874 AQUA 500 ML ECOLAV car/10 Unidad 0,900000
7240103ES ASKINA HEEL bto/3 Unidad 5,700000
21015 ASKINA SORB 10X10 CM bto/15 Unidad 2,700000
0072789U ASKINA TRANSORBENT 10X10 bto/5 Unidad 2,310000
0072705B ASKINA TRANSORBENT BORDER 9X14 bto/5 Unidad 2,310000
9161406V JERINGA TUBERCULINA 1CC bto/100 Unidad 0,056000
450082 LINOVERA ECUD 30MLES bto/10 Unidad 2,400000
3570350 NACL 0,9% ECOLAV 100ML car/20 Unidad 0,800000
3570380 NACL 0,9% B.BRAUN EL 250ML WEST car/20 Unidad 0,900000
3570410 NACL 0,9% ECOLAV 500ML car/10 Unidad 0,980000
9151141S OMNICAN 100-1001.U./1ML 30GX12 (100)SGL bto/100 Unidad 0,080000
400403 PRONTOSAN SOLUCION BOTELLA "WEST" 350ML car[10 Unidad 8,600000
400505 PRONTOSAN WOUND GEL BOTELLA "WEST" 30ML un/1 Unidad 8,240000
18557 HELIZYME BOTELLA "WEST" 1000ML car/10 Unidad 10,300000
19288 MELISEPTOL FOAM PURE CANISTER "WEST" 5LT un/1 Unidad 28,000000
19796 MELISEPTOL FOAM PURE SPR "WEST" 750 ML carf12 Unidad 4,950000
19911 MELISEPTOL RAPID SPRAY BOTTLE "ES" 750ML carf12 Unidad 7,000000
19308 SOFTALIND VISCO-RUB 500 ML car[20 Unidad 3,000000
18972 SOFTALIND VISCO-RUB BOTELLA "ES" 1000ML car[10 Unidad 6,000000
18969 SOFTAMAN BOTELLA (DP) "ES" 500ML car/20 Unidad 3,000000
19689 STABIMED FRESH BOTTLE "WEST" 1000ML car/10 Unidad 28,900000
19812 STABIMED ULTRA 800 GR C/ 6 UDS car[6 Unidad 22,700000
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B/BRAUN

OFERTA
02/2022/5/6220

B. Braun Medical SA
Carretera de Terrassa, 121
Direccion Postal: Apartado 6
E-08191 Rubf (Barcelona)
Tel.: 935866200*

Fax: 935881096

Aplica a toda la oferta:

Impuestos NO Incluidos

Vigencia: desde 09/03/2022 hasta 31/01/2023
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23/2/22, 11:05 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

RE: TARIFAS 2022 BRAUN MEDICAL DIVISION OPM

Maria Desiree Afonso Martin <maria_desiree.afonso@bbraun.com>
Mar 22/02/2022 18:17

Para; Jose Manuel Jorge Pérez <josemanueljorge@hospiten.com>

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos
salvo que conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenas tardes Jose Manuel,

Tal y como te comenté por teléfono, he conseguido mantenerte el precio del Prontosan en sus dos
presentaciones sin ninguna subida pero sobre los precios que me solicitaste la modificacién, hemos tenido
que modificarte los precios sélo en la bolsa de diuresis y el meliseptol 5 L (solo se compraron 7 unidades el
afio pasado), el agua de irrigacién te lo he bajado a 0,9€.

Tengo que subirte estos productos porque me es imposible por los margenes con el tema del plastico ( esto es
una locura), pero lo dicho, te compensamos la facturacién con el prontosan.

A la espera de que me digas.

Désirée Afonso Martin
BBraun Medical S.A.
OPM Tenerife
647.698.096

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado el: martes, 15 de febrero de 2022 19:07

Para: Maria Desiree Afonso Martin <maria_desiree.afonso@bbraun.com>

CC: Justo Monteseirin Herrera <justo.monteseirin@bbraun.com>; Yoana Delgado Gonzalez
<yoana.delgado@hospiten.com>; Gara Ferndndez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>
Asunto: RV: TARIFAS 2022 BRAUN MEDICAL DIVISION OPM

Importancia: Alta

Buenas tardes,
Por favor, nos podria informar al respecto sobre el estado y/o situacién de esta gestion.

Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestion y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

b%Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: lunes, 14 de febrero de 2022 15:46

Para: Maria Desiree Afonso <maria_desiree.afonso@bbraun.com>

Cc: Yoana Delgado Gonzalez <yoana.delgado@hospiten.com>; Gara Ferndandez Hernandez
<gara.fernandez@hospiten.com>; Jesus Gavifio Serrano <jesus.gavino@bbraun.com>
Asunto: RV: TARIFAS 2022 BRAUN MEDICAL DIVISION OPM

Buenas tardes,

hitps:/foutlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUIN DczNi1iOTJILTYSNmMEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX...  1/7



23/2/22, 11:05 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

Por favor, necesitamos nuevamente que valoren mejora econdmica de los siguientes productos ya
que se ha detectado un incremento de hasta un 20.15%.

1 :
‘ I ‘ } TARIFAS 2022 | L
|
PROVEEDOR ‘ l BRAUN MEDICAL l ﬂ

l ; PRECIO ‘ Desviacion
SAP IDENOMINACIDN ‘ RFA | PREST 1 CAJA UNIDAD ‘ %

929484 |HELIZYME 1000ML (LIMPIADOR ENZIMAT 18557 10 103,00 € 10,30€| | 3,00%
4,95 |

823809 |DESINFECTANTE BASE ALCOHOLICA 750ML 19796 12 59,40 € [€ 3,13%
I
9,60 1

929298 |PRONTOSAN 350ML 400403 10 96,00 € [€ ‘ 11,63%
092 | |

823495 |AGUA IRRIGACION 500ML C/10 387874 10 9,20€ |€ 5,75%
9,90 5
|

822909 |PRONTOSAN GEL 30ML 400505 1 9,90 € |€ ; 20,15%
! 0,15 !

920371 |BOLSA DE DIURESIS 2 L. 369060 250 38,00€ |€ , 8,57%

Por nuestra parte, y con total sinceridad le comento, que tenemos dificil defender los incrementos
de precios presentados por Braun y que puede observar en la tabla anteriormente mencionada,
ademas de agradecer a Braun que todos estos afios, No haya presentado precios del producto
Prontosan, sin embargo, en condiciones normales no podemos asumir los incrementos de todos
estos afios en un mismo afio.

Quedo a la espera de sus noticias para poder avanzar y minimizar en gestion cuando antes.
Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

i-% Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Maria Desiree Afonso Martin <maria_desiree.afonso@bbraun.com>
Enviado: miércoles, 9 de febrero de 2022 22:29

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Cc: Gara Ferndndez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>; Yoana Delgado Gonzalez
<yoana.delgado@hospiten.com>

Asunto: Re: TARIFAS 2022 BRAUN MEDICAL DIVISION OPM

AVISO: Este correo es externo a la organizacion. No acceda a enlaces o descargue
adjuntos salvo que conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Disculpa pero he afiadido la oferta antigua, esta es la correcta.

https:/foutlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUtNDczNif IOTJILTYSNmMEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX...  2/7



23/2/22, 11:05 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

Un saludo,

Désirée Afonso
BBraun Medical SA
OPM Tenerife
647.698.096

El 9 feb 2022, a las 22:27, Maria Desiree Afonso Martin <maria_desiree.afonso@bbraun.com>
escribié:

Buenos dias Jose Manuel,

Te adjunto de nuevo la oferta con entrada en vigor a partir del 9 de marzo, la fecha de vigencia
es un afio, viene al final de la oferta, en la segunda pagina.

Por otro lado, hemos apretado al méximo los precios del agua en las presentaciones que no
comentabas pero nos es imposible el Prontosan, el problema de este producto es que desde que
lo empezaron a comprar nunca se les habia realizado ninguna subida de precio y ha sido un error
por nuestra parte pero ahora mismo el precio minimo de venta es ese, no lo podemos vendar
por debajo del que te estamos ofreciendo, es el mismo al que se lo ofrecemos al SCS con unos
consumos muchisimo mayores, es el mejor precio que podemos ofrecerte.

Aprovecho de nuevo la ocasién para saludarlos.

Un saludo,

Désirée Afonso
BBraun Medical SA
OPM Tenerife
647.698.096

El 8 feb 2022, a las 16:30, Jose Manuel Jorge Pérez
<josemanuel.jorge@hospiten.com> escribid:

Buenas tardes,

En funcién de la notificacidon de la nueva tarifa de precios 2022 que hemos
recibido en esta Central Corporativa. Es hecesario que nos haga llegar la
siguiente informacién que paso a detallar a continuacion:

e Mejora econdmica de las siguientes referencias y material que paso a
detallar a continuacién, ya que se ha detectado un incremento de
precios de hasta un 20.15%.

SAP DENOMINACION RFA
929298 [PRONTOSAN 350ML 400403
823495 [AGUA IRRIGACION 500ML C/10 387874
822909 [PRONTOSAN GEL 30ML 400505
822559 [AGUA IRRIGACION 100ML 387872

e Lavigencia de la nueva tarifa debera ser como minimo hasta el
31/12/2022 y NO hasta el 08/05/2022 como detalle el documento

https:h’outlook.ofﬁce.com.’mailﬁnbox.’idlAAMkADMSZmUwMDFiLTAOOGUtNDczNi1 IOTJILTYSNMEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX...
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23/2/22, 11:05

"
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Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

recibido nimero 02/2022/3/6220 de fecha 07 de Febrero afio 2022.
e En cuanto a los medicamentos, serd mi compafiera Yoana Delgado
quién informe si los nuevos precios presentados por usted son de
aceptacion y conformidad por parte de esta Central Corporativa.
Quedo a la espera de sus noticias con el fin de poder avanzar en esta
gestion.

Muchas Gracias.!!

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

Antes de imprimir este mensaje, aseglirese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: martes, 8 de febrero de 2022 10:49

Para: Maria Desiree Afonso <maria_desiree.afonso@bbraun.com>

Cc: Juan Pedro Gonzélez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>; Jesus
Gavifio Serrano <jesus.gavino@bbraun.com>; Gara Ferndndez Hernandez

<gara.fernandez@hospiten.com>
Asunto: TARIFAS 2022 BRAUN MEDICAL DIVISION OPM

Buenos dias,

En funcidn de las nuevas tarifas de precios 2022 de la Division OPM que
usted representada de Braun Medical. Informo que la misma entraria en
vigor, siempre que sea de aprobacién por parte de esta Central Corporativa,
el préximo dia 08 de Marzo y no a partir del dia 15 del presente mes, ya que
como sabe la presentacién de nuevas tarifas se deben de presentar en este
Departamento como minimo con 30 dfas de antelacion a su entrada en
vigor por todo el proceso que conlleva el analisis de las mismas.

Muchas Gracias de antemano.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestion y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Juan Pedro Gonzalez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>
Enviado: martes, 8 de febrero de 2022 9:41

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Asunto: RV: PPTOS PARA HOSPITEN DE TAPONES PARA SONDAS REF 4435001

Jose buenos dias, me das nimero para esta tarifa.

417



23/2/22, 11:05
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Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

gracias

Juan Pedro Gonzalez Romero
Dpto. Gestiéon y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Maria Desiree Afonso Martin <maria_desiree.afonso@bbraun.com>
Enviada: lunes, 7 de febrero de 2022 20:41

Para: Juan Pedro Gonzdlez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>
Asunto: RE: PPTOS PARA HOSPITEN DE TAPONES PARA SONDAS REF 4435001

AVISO: Este correo es externo a la organizacion. No acceda a
enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al remitente y

sepa que el contenido es seguro.

Buenas Tardes Juan Pedro,

Este producto te comunicamos hace unas semanas que lo dejabamos de
comercializar. Siento no poderte ayudar.

Aprovecho para hacerte llegar la tarifa de precios actualizada de los productos de
mi division, la subida de precios, como ya te habrdn comentado mis compafieros,
es debido a la situacién actual que estamos sufriendo todos, si es verdad que la
subida es entre un 3-5%, no mas y los productos que no te puesto es porque se
mantienen los precios.

Entra en vigor a partir del dfa 15 de este mes para que lo tengan en cuenta para los
pedidos.

Un saludo,

Désirée Afonso Martin
BBraun Medical S.A.
OPM Tenerife
647.698.096

De: Juan Pedro Gonzalez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>
Enviado el: lunes, 7 de febrero de 2022 18:29

Para: Maria Desiree Afonso Martin <maria_desiree.afonso@bbraun.com>
Asunto: PPTOS PARA HOSPITEN DE TAPONES PARA SONDAS REF 4435001

Desireé buenas tardes, me podrian pasar precios para Hospiten de:

TAPONES PARA SONDAS REFERECIA 4435001

gracias

saludos

Juan Pedro Gonzélez Romero
Dpto. Gestion y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

Avenida Maritima, 3
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23/2/22, 11:05
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Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

38003 Santa Cruz de Tenerife
Islas Canarias Spain
T (+34) 922 629 470
F (+34) 922 622 203

www.hospiten.com

Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente
para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este mensaje por
error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccién. Todas las
opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no representan
necesariamente las de Hospiten Gestién A.L.E. La publicacién no autorizada, uso,
difusion, transmisién, impresién o copia de este mensaje de correo electronico y
sus archivos adjuntos est4 estrictamente prohibida. En cumplimiento de la
normativa de proteccién de datos, le informamos que los datos relativos al
destinatario del presente correo son tratados por parte de Hospiten Gestién A.1.E.
con fines de contacto profesional basado en el interés legitimo para el
mantenimiento de la relacién entre remitente y destinatario. Los datos se
conservaran mientras se mantenga dicha relacién y no se solicite su supresion vy,
en su caso, durante los plazos legales de aplicacién). Los interesados podran
ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y la
limitacién u oposicién dirigiéndose por escrito, adjuntando copia del DNI o
documento identificativo al Responsable, en la direccién Plaza 25 de julio, Apartado
de correos 10681, 38004 Santa Cruz de Tenerife, 0 mediante el envio de un correo
electrénico a la siguiente direccion: protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando
copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar ante la Autoridad
de Control (Agencia Espariola de Proteccién de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for
the use of the individual to whom it is addressed. If you have received this email in
error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions
presented are solely those of its author and do not necessarily represent those of
Hospiten Gestién A.l.E. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding,
printing or copying of this email and its associated attachments is strictly prohibited.

The information contained in this communication is confidential, may be
attorney-client privileged, may constitute inside information, and is intended
only for the use of the addressee. It is the property of the company of the
sender of this e-mail. Unauthorized use, disclosure, or copying of this
communication or any part thereof is strictly prohibited and may be unlawful.
If you have received this communication in error, please notify us
immediately by return e-mail and destroy this communication and all copies
thereof, including all attachments.

<antes_de_imprimir_16e83737-9306-473f-b70e-b0Oea95feade?.jpg>
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23/2/22, 11:05 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook
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<Oferta-Hospiten_Actualizacidn precios 2022.pdf>

The information contained in this communication is confidential, may be attorney-client privileged,
may constitute inside information, and is intended only for the use of the addressee. It is the property
of the company of the sender of this e-mail. Unauthorized use, disclosure, or copying of this
communication or any part thereof is strictly prohibited and may be unlawful. If you have received
this communication in error, please notify us immediately by return e-mail and destroy this
communication and all copies thereof, including all attachments.

The information contained in this communication is confidential, may be attorney-client privileged,
may constitute inside information, and is intended only for the use of the addressee. It is the
property of the company of the sender of this e-mail. Unauthorized use, disclosure, or copying of
this communication or any part thereof is strictly prohibited and may be unlawful. If you have
received this communication in error, please notify us immediately by return e-mail and destroy
this communication and all copies thereof, including all attachments.
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OFERTA
02/2022/4/6220

B. Braun Medical SA
Carretera de Terrassa, 121
Direccion Postal: Apartado 6
E-08191 Rubi (Barcelona)
Tel.: 935866200*

Fax: 935881096

Su referencia: ATN. Jose Manuel Jorge
HOSPITEN
Haga referencia en sus comunicaciones: (Compras)-
Cl Alemania, 4
Referencia:  02/2022/4/6220 L s e é{) ‘O

Fecha oferta:  09/02/2022 ' % @Q

Vélida hasta:  10/05/2022 ¢ 3 R

Su contacto:  Maria Desiree Afonso

o & T
0

Cod. Prod | Denominacion Producto f Presentacion Caja/Ud | Precﬂ
IH2532A URIMED VISION STANDARD 32MM bto/30 Unidad 1,250000
227559D URINOCOL CERRADA NINA C/20 SL bto/20 Unidad 1,180000
227549D URINOCOL CERRADA NINO C/20 SL bto/20 Unidad 1,130000
369060 UROBAG-8 VA car/250 Unidad 0,152000
379060 UROBAG-9 VAT car/200 Unidad 0,220000
387872 AQUA B.BRAUN 100 ML. ECOLAV carf20 Unidad 0,790000
387874 AQUA 500 ML ECOLAV car(10 Unidad 0,920000
7240103ES ASKINA HEEL bto/3 Unidad 5,700000
21015 ASKINA SORB 10X10 CM bto/15 Unidad 2,700000
0072789U ASKINA TRANSORBENT 10X10 bto/5 Unidad 2,310000
00727058 ASKINA TRANSORBENT BORDER 9X14 bto/5 Unidad 2,310000
9161406V JERINGA TUBERCULINA 1CC bto/100 Unidad 0,056000
450082 LINOVERA EC UD 30ML ES bto/10 Unidad 2,400000
3570350 NACL 0,9% ECOLAV 100ML car/20 Unidad 0,800000
3570380 NACL 0,9% B.BRAUN EL 250ML WEST car/20 Unidad 0,900000
3570410 NACL 0,9% ECOLAV 500ML car/10 Unidad 0,980000
91511415 OMNICAN 100-1001.U.fTML 30GX12 (100)SGL bto/100 Unidad 0,080000
400403 PRONTOSAN SOLUCION BOTELLA "WEST" 350ML car/10 Unidad 9,600000
400505 PRONTOSAN WOUND GEL BOTELLA "WEST" 30ML un/1 Unidad 9,900000
18557 HELIZYME BOTELLA "WEST" 1000ML car/10 Unidad 10,300000
19288 MELISEPTOL FOAM PURE CANISTER "WEST" 5LT un/1 Unidad 27,000000
19796 MELISEPTOL FOAM PURE SPR "WEST" 750 ML carf/12 Unidad 4,950000
19911 MELISEPTOL RAPID SPRAY BOTTLE "ES" 750ML carf12 Unidad 7,000000
19308 SOFTALIND VISCO-RUB 500 ML carf20 Unidad 3,000000
18972 SOFTALIND VISCO-RUB BOTELLA "ES" 1000ML car[10 Unidad 6,000000
18969 SOFTAMAN BOTELLA (DP) "ES" 500ML carf20 Unidad 3,000000
19689 STABIMED FRESH BOTTLE "WEST" 1000ML car/10 Unidad 28,900000
19812 STABIMED ULTRA 800 GR C/ 6 UDS car/6 Unidad 22,700000
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I BRAUI

OFERTA
02/2022/4/6220

B. Braun Medical SA
Carretera de Terrassa, 121
Direccién Postal: Apartado 6
E-08191 Rubi (Barcelona)
Tel.: 935866200*

Fax: 935881096

Aplica a toda la oferta:

Impuestos NO Incluidos

Vigencia: desde 09/03/2022 hasta 31/01/2023

Pagina 2 de 2



10/2/22,10:33 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

Re: TARIFAS 2022 BRAUN MEDICAL DIVISION OPM

Maria Desiree Afonso Martin <maria_desiree.afonso@bbraun.com>
Mié 09/02/2022 22:29
Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanueljorge@hospiten.com>

CC: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>; Yoana Delgado Gonzalez
<yoana.delgado@hospiten.com>

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos

salvo que conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Disculpa pero he afadido la oferta antigua, esta es la correcta.
Un saludo,

Désirée Afonso
BBraun Medical SA
OPM Tenerife
647.698.096

El 9 feb 2022, a las 22:27, Maria Desiree Afonso Martin
<maria_desiree.afonso@bbraun.com> escribid:

Buenos dias Jose Manuel,

Te adjunto de nuevo la oferta con entrada en vigor a partir del 9 de marzo, la fecha de
vigencia es un afio, viene al final de la oferta, en la segunda pagina.

Por otro lado, hemos apretado al maximo los precios del agua en las presentaciones
que no comentabas pero nos es imposible el Prontosan, el problema de este producto
es que desde que lo empezaron a comprar nunca se les habia realizado ninguna
subida de precio y ha sido un error por nuestra parte pero ahora mismo el precio
minimo de venta es ese, no lo podemos vendar por debajo del que te estamos
ofreciendo, es el mismo al que se lo ofrecemos al SCS con unos consumos muchisimo
mayores, es el mejor precio que podemos ofrecerte.

Aprovecho de nuevo la ocasion para saludarlos.

Un saludo,

Désirée Afonso
BBraun Medical SA
OPM Tenerife
647.698.096

El 8 feb 2022, a las 16:30, Jose Manuel Jorge Pérez
<josemanuel jorge@hospiten.com> escribio:

Buenas tardes,

https://outiook.office.com/mail/inbox/id/AAM kADM3ZmUwMDFILTAOOGUtNDczNi1 IOTJILTYSNmEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX...
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10/2/22, 10:33

Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

En funcion de la notificacién de la nueva tarifa de precios 2022 que hemos
recibido en esta Central Corporativa. Es necesario que nos haga llegar la
siguiente informacion que paso a detallar a continuacién:

* Mejora econdmica de las siguientes referencias y material que paso a
detallar a continuacion, ya que se ha detectado un incremento de
precios de hasta un 20.15%.

SAP DENOMINACION RFA
929298 |PRONTOSAN 350ML 400403
823495 |AGUA IRRIGACION 500ML C/10 387874
822909 |PRONTOSAN GEL 30ML 400505
822559 |AGUA IRRIGACION 100ML 387872

e Lavigencia de la nueva tarifa deberd ser como minimo hasta el
31/12/2022 y NO hasta el 08/05/2022 como detalle el documento
recibido niimero 02/2022/3/6220 de fecha 07 de Febrero afio 2022.

e En cuanto a los medicamentos, serd mi compafiera Yoana Delgado
quién informe si los nuevos precios presentados por usted son de
aceptacién y conformidad por parte de esta Central Corporativa.

Quedo a la espera de sus noticias con el fin de poder avanzar en esta
gestion.

Muchas Gracias.!!

Saludos Cordiales

Responsabile Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestién vy Adjudicacion de Compras /

Bhai i
Purc

Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: martes, 8 de febrero de 2022 10:49

Para: Maria Desiree Afonso <maria_desiree.afonso@bbraun.com>

Cc: Juan Pedro Gonzélez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>; Jesus
Gavifio Serrano <jesus.gavino@bbraun.com>; Gara Ferndndez Herndndez
<gara.fernandez@hospiten.com>

Asunto: TARIFAS 2022 BRAUN MEDICAL DIVISION OPM

Buenos dias,

En funcion de las nuevas tarifas de precios 2022 de la Division OPM que
usted representada de Braun Medical. Informo que la misma entraria en
vigor, siempre que sea de aprobacidon por parte de esta Central Corporativa,
el préximo dia 08 de Marzo y no a partir del dia 15 del presente mes, ya que

https:l!ou!look.ofﬁce.com/maillinbox/idIAAMkADMSZmUwMDFiLTAOOGUtNDczNiTiOTJILTY5NmEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIx3mNhSSKX...
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10/2/22, 10:33

Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

como sabe la presentacidn de nuevas tarifas se deben de presentar en este
Departamento como minimo con 30 dias de antelacion a su entrada en
vigor por todo el proceso que conlleva el anélisis de las mismas.

Muchas Gracias de antemano.

Saludos Cordiales
aesponsable Fungib

.

rles y Protesis.

Jose Manuel Jorge Pérez

Dpto. Gestion y Adiudicacion de iwohasing Department

)
o
]
Q
N
Now,
o

Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Juan Pedro Gonzalez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>
Enviado: martes, 8 de febrero de 2022 9:41

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Asunto: RV: PPTOS PARA HOSPITEN DE TAPONES PARA SONDAS REF 4435001

Jose buenos dias, me das nimero para esta tarifa.

gracias
Juan Pedro Gonzalez Romero
Dpto. Gestion v Adludicacién de Compras / Purchasing Department

Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Maria Desiree Afonso Martin <maria_desiree.afonso@bbraun.com>
Enviado: lunes, 7 de febrero de 2022 20:41

Para: Juan Pedro Gonzalez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>
Asunto: RE: PPTOS PARA HOSPITEN DE TAPONES PARA SONDAS REF 4435001

AVISO: Este correo es externo a la organizacion. No acceda a enlaces o
descargue adjuntos salvo que conozca al remitente y sepa que el
contenido es seguro.

Buenas Tardes Juan Pedro,

Este producto te comunicamos hace unas semanas que lo dejabamos de
comercializar. Siento no poderte ayudar.

Aprovecho para hacerte llegar la tarifa de precios actualizada de los productos de
mi division, la subida de precios, como ya te habran comentado mis compafieros,
es debido a la situacién actual que estamos sufriendo todos, si es verdad que la
subida es entre un 3-5%, no mas v los productos que no te puesto es porque se
mantienen los precios.

Entra en vigor a partir del dia 15 de este mes para que lo tengan en cuenta para los
pedidos.

Un saludo,

Désirée Afonso Martin
BBraun Medical S.A.
OPM Tenerife
647.698.096

https://outlook.office.com/mailfinbox/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUtNDczNi1iOTJILTYSNmEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX. ..
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10/2/22, 10:33 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

De: Juan Pedro Gonzalez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>
Enviado el; lunes, 7 de febrero de 2022 18:29

Para: Maria Desiree Afonso Martin <maria_desiree.afonso@bbraun.com>
Asunto: PPTOS PARA HOSPITEN DE TAPONES PARA SON DAS REF 4435001

Desireé buenas tardes, me podrian pasar precios para Hospiten de:

TAPONES PARA SONDAS REFERECIA 4435001

gracias
saludos

Juan Pedro Gonzalez Romero

Dinta, Gestian v Adjiudicacion de Compras } Purchasing Department

Avenida Maritima, 3
38003 Santa Cruz de Tenerife
Islas Canarias Spain
T (+34) 922 629 470
F (+34) 922 622 203

www.hospiten.com

Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con €l son confidenciales y exclusivamente
para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este mensaje por
error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccion. Todas las
opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no representan
necesariamente las de Hospiten Gestion A.L.E. La publicacion no autorizada, uso,
difusion, transmision, impresion o copia de este mensaje de correo electronico y
sus archivos adjuntos esta estrictamente prohibida. En cumplimiento de la
normativa de proteccion de datos, le informamos que los datos relativos al
destinatario del presente correo son tratados por parte de Hospiten Gestion A.LE.
con fines de contacto profesional basado en el interés legitimo para el
mantenimiento de la relacion entre remitente y destinatario. Los datos se
conservaran mientras se mantenga dicha relacion y no se solicite su supresion y,
en su caso, durante los plazos legales de aplicacion). Los interesados podran
ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y la
limitacidn u oposicién dirigiéndose por escrito, adjuntando copia del DNI o
documento identificativo al Responsable, en la direccion Plaza 25 de julio, Apartado
de correos 10681, 38004 Santa Cruz de Tenerife, o mediante el envio de un correo
electronico a la siguiente direccion: protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando
copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar ante la Autoridad
de Control (Agencia Espafiola de Proteccién de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for
the use of the individual to whom it is addressed. If you have received this email in

https:I.’outlook.ofﬁce.comlmailiinbox!idlAAMkADM3ZmUwMDFiLTAGOGUtNDczNi1iOTJlLTYSNmEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIxSmNhSSKX... 415



10/2/22, 10:33 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions
presented are solely those of its author and do not necessarily represent those of
Hospiten Gestion A.l.E. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding,
printing or copying of this email and its associated attachments is strictly prohibited.

The information contained in this communication is confidential, may be
attorney-client privileged, may constitute inside information, and is
intended only for the use of the addressee. It is the property of the
company of the sender of this e-mail. Unauthorized use, disclosure, or
copying of this communication or any part thereof is strictly prohibited and
may be unlawful. If you have received this communication in error, please
notify us immediately by return e-mail and destroy this communication and
all copies thereof, including all attachments.
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The information contained in this communication is confidential, may be attorney-client privileged,
may constitute inside information, and is intended only for the use of the addressee. Itis the
property of the company of the sender of this e-mail. Unauthorized use, disclosure, or copying of
this communication or any part thereof is strictly prohibited and may be unlawful. If you have
received this communication in error, please notify us immediately by return e-mail and destroy
this communication and all copies thereof, including all attachments.
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B|BRAUN

OFERTA

02/2022/3/6220

B. Braun Medical SA
Carretera de Terrassa, 121
Direccion Postal: Apartado 6
E-08191 Rubi (Barcelona)
Tel.: 935866200*

Fax: 935881096

Su referencia:

Haga referencia en sus comunicaciones:

HOSPITEN

(Compras)

Cl Alemania, 4

38400 Puerto de la Cruz

ATN. Jose Manuel Jorge

Referencia:
g 83532/2225326220 STA. CRUZ TENERIFE .
Valida hasta:  08/05/2022 CS
Su contacto:  Maria Desiree Afonso &
(05)
L //

Iiod. Prod | Denominacion Producto | Presentacion | Caja/Ud l Precio I
[H2532A URIMED VISION STANDARD 32MM bto/30 Unidad 1,250000
227559D URINOCOL CERRADA NINA C/20 SL btof20 Unidad 1,180000

[ 227549D URINOCOL CERRADA NINO €/20 SL bto/20 Unidad |  1,130000
369060 UROBAG-8 VA car/250 Unidad 0,152000
379060 UROBAG-9 VAT car[200 Unidad 0,220000
387872 AQUA B.BRAUN 100 ML. ECOLAV car/20 Unidad 0,800000
387874 AQUA 500 ML ECOLAV car/10 Unidad | 0980000 |
7240103ES ASKINA HEEL bto/3 Unidad 5,700000
21015 ASKINA SORB 10X10 CM bto/15 Unidad 2,700000
0072789U ASKINA TRANSORBENT 10X10 bto/5 Unidad 2,310000
00727058 ASKINA TRANSORBENT BORDER 9X14 bto/5 Unidad 2,310000
9161406V JERINGA TUBERCULINA 1CC s bto/100 Unidad 0,056000
450082 LINOVERA EC UD 30MLES btof/10 Unidad 2,400000
3570350 NACL 0,9% ECOLAV 100ML car/20 Unidad 0,800000
3570380 NACL 0,9% B.BRAUN EL 250ML WEST car/20 Unidad 0,900000
3570410 NACL 0,9% ECOLAV 500ML carf10 Unidad 0,980000
91511415 OMNICAN 100-100L.U./TML 30GX12 (100)SGL bto/100 Unidad 0,0800007
400403 PRONTOSAN SOLUCION BOTELLA "WEST" 350ML car/10 Unidad 9,600000
400505 PRONTOSAN WOUND GEL BOTELLA "WEST" 30ML un/1 Unidad 9,900000 |
18557 HELIZYME BOTELLA "WEST" 1000ML car/10 Unidad 10,300000
19288 MELISEPTOL FOAM PURE CANISTER "WEST" 5LT unf1 Unidad 27'00000({
19796 MELISEPTOL FOAM PURE SPR "WEST" 750 ML carf[12 Unidad 4,950000
19911 MELISEPTOL RAPID SPRAY BOTTLE “ES" 750ML car/[12 Unidad 7,000000
19308 SOFTALIND VISCO-RUB 500 ML car[20 Unidad 3,000000
18972 SOFTALIND VISCO-RUB BOTELLA "ES" 1000ML car/10 Unidad 6,000000
18969 SOFTAMAN BOTELLA (DP) "ES" 500ML car/20 Unidad 3,000000
19689 STABIMED FRESH BOTTLE "WEST" 1000ML car/10 Unidad 28,900000
19812 STABIMED ULTRA 800 GR C/ 6 UDS car[6 Unidad 22,700000
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B|BRAUI

OFERTA
02/2022/3/6220

Aplica a toda la oferta:

Impuestos NO Incluidos

Vigencia: desde 15/02/2022 hasta 31/01/2023

B. Braun Medical SA
Carretera de Terrassa, 121
Direccion Postal: Apartado 6
E-08191 Rubi (Barcelona)
Tel.: 935866200*

Fax; 935881096

Pagina 2 de 2



24/(2(22,12:56 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

RE: TARIFAS 2022 BRAUN MEDICAL DIVISION OPM

Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>

Jue 24/02/2022 12:55

Para: Maria Desiree Afonso Martin <maria_desiree.afonso@bbraun.com>

CC: Justo Monteseirin Herrera <justo.monteseirin@bbraun.com> '

Buenos dias.

Adjunto detalle del material y nueva tarifa de precios 2022 del proveedor Braun Medical (Division
OPM), ya que la misma ha sido autorizada en el dia de hoy por parte de esta Central. La entrada en
vigor de la nueva tarifa de precios 2022, sera a partir del dia 09 de Marzo del presente afio 2022, por
lo que los pedidos que reciba Braun Medical por parte de los centros de la compaiiia del Grupo
Hospiten, a partir del dia 09 de Marzo deberan de salir con los nuevos precios autorizados.

Gracias.

Saludos Cordiales

i S
Pesnonsabl =T ST
ﬁ‘\._@;ﬂ%j‘\g‘lﬁig'&ﬁﬁé.@é/ FUNg

Jose Manuel Jorge Pérez
e

Dpto. Gestion y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

F’} Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Maria Desiree Afonso Martin <maria_desiree.afonso@bbraun.com>
Enviado: martes, 22 de febrero de 2022 18:17

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Asunto: RE: TARIFAS 2022 BRAUN MEDICAL DIVISION OPM

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos
salvo que conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenas tardes Jose Manuel,

Tal y como te comenté por teléfono, he conseguido mantenerte el precio del Prontosan en sus dos
presentaciones sin ninguna subida pero sobre los precios que me solicitaste la modificacion, hemos tenido
que modificarte los precios solo en la bolsa de diuresis y el meliseptol 5 L (solo se compraron 7 unidades el
afio pasado), el agua de irrigacion te lo he bajado a 0,9€.

Tengo que subirte estos productos porque me es imposible por los mérgenes con el tema del plastico ( esto es
una locura), pero lo dicho, te compensamos la facturacion con el prontosan.

A la espera de que me digas.

Désirée Afonso Martin
BBraun Medical S.A.
OPM Tenerife
647.698.096

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado el: martes, 15 de febrero de 2022 19:07

Para: Maria Desiree Afonso Martin <maria_desiree.afonso@bbraun.com>

CC: Justo Monteseirin Herrera <justo.monteseirin@bbraun.com>; Yoana Delgado Gonzalez
<yoana.delgado@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>
Asunto: RV: TARIFAS 2022 BRAUN MEDICAL DIVISION OPM

Importancia: Alta

httpa:#outlook.ofﬂoe.comlmallluentltemulldIAAMkADMaZmUwMDFILTAOOGUtNDnzNI 1 IOTJILTYENmEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACN NIx3mNhS,..
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24/2/22, 12:56 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

Buenas tardes,
Por favor, nos podria informar al respecto sobre el estado y/o situacion de esta gestion.

Gracias.

Saludos Cordiales

B oacrmmnealhia il .
Responsable Fungibles

hﬁ*lAntes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: lunes, 14 de febrero de 2022 15:46

Para: Maria Desiree Afonso <maria_desiree.afonso@bbraun.com>

Cc: Yoana Delgado Gonzalez <yoana.delgado@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez
<gara.fernandez@hospiten.com>; Jesus Gavifio Serrano <jesus.gavino@bbraun.com>
Asunto: RV: TARIFAS 2022 BRAUN MEDICAL DIVISION OPM

Buenas tardes,
Por favor, necesitamos nuevamente que valoren mejora econdmica de los siguientes productos ya

que se ha detectado un incremento de hasta un 20.15%.

TARIFAS 2022

PROVEEDOR BRAUN MEDICAL
PRECIO Desviacion
SAP DENOMINACION RFA PREST CAJA UNIDAD %

929484 [HELIZYME 1000ML (LIMPIADOR ENZIMAT 18557 10 103,00 € 10,30 € 3,00%
4,95

823809 |DESINFECTANTE BASE ALCOHOLICA 750ML 19796 12 59,40 € |€ 3,13%
9,60

929298 [PRONTOSAN 350ML 400403 10 96,00 € [€ 11,63%
0,92

823495 |AGUA IRRIGACION 500ML C/10 387874 10 9,20€ |€ 5,75%
9,90

822909 |PRONTOSAN GEL 30ML 400505 1 9,90 € € 20,15%
0,15

920371 |BOLSA DE DIURESIS 2 L. 369060 250 38,00 € (€ 8,57%

Por nuestra parte, y con total sinceridad le comento, que tenemos dificil defender los incrementos
de precios presentados por Brauny que puede observar en la tabla anteriormente mencionada,
ademds de agradecer a Braun que todos estos afnos, No haya presentado precios del producto
Prontosan, sin embargo, en condiciones normales no podemos asumir los incrementos de todos

estos afios en un mismo afo.
Quedo a la espera de sus noticias para poder avanzar y minimizar en gestién cuando antes.

Gracias.

Saludos Cordiales

https:ffoutlook.oﬁice.com!mailfsentitems.’idlAAMkADMSZmUWMDFiLTAOOGUtNDczNi1 iOTJILTYSNmEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3mMNRS....
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Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez

b3 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Maria Desiree Afonso Martin <maria_desiree.afonso@bbraun.com>

Enviado: miércoles, 9 de febrero de 2022 22:29

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Cc: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>; Yoana Delgado Gonzalez
<yoana.delgado@hospiten.com>

Asunto: Re: TARIFAS 2022 BRAUN MEDICAL DIVISION OPM

AVISO: Este correo es externo a la organizacion. No acceda a enlaces o descargue
adjuntos salvo que conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Disculpa pero he afiadido la oferta antigua, estd es la correcta.
Un saludo,

Desirée Afonso
BBraun Medical SA
OPM Tenerife
647.698.096

El 9 feb 2022, a las 22:27, Marfa Desiree Afonso Martin <matria desiree.afonso@bbraun.com>
escribid:

Buenos dias Jose Manuel,
Te adjunto de nuevo la oferta con entrada en vigor a partir del 9 de marzo, la fecha de vigencia

es un afio, viene al final de la oferta, en la segunda pagina.

Por otro lado, hemos apretado al maximo los precios del agua en las presentaciones que no
comentabas pero nos es imposible el Prontosan, el problema de este producto es que desde que
lo empezaron a comprar nunca se les habia realizado ninguna subida de precio y ha sido un error
por nuestra parte pero ahora mismo el precio minimo de venta es ese, no lo podemos vendar
por debajo del que te estamos ofreciendo, es el mismo al que se lo ofrecemos al SCS con unos
consumos muchisimo mayores, es el mejor precio que podemos ofrecerte.

Aprovecho de nuevo la ocasion para saludarlos.

Un saludo,

Désirée Afonso
BBraun Medical SA
OPM Tenerife
647.698.096

El 8 feb 2022, a las 16:30, Jose Manuel Jorge Pérez

<josemanuel,jorge@hospiten.com> escribio:
Buenas tardes,
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En funcién de la notificacién de la nueva tarifa de precios 2022 que hemos
recibido en esta Central Corporativa. Es necesario que nos haga llegar la
siguiente informacién que paso a detallar a continuacion:

o Mejora econémica de las siguientes referencias y material que paso a
detallar a continuacién, ya que se ha detectado un incremento de

precios de hasta un 20.15%.

SAP DENOMINACION RFA
929298 |PRONTOSAN 350ML 400403
823495 [AGUA IRRIGACION 500ML C/10 387874
822909 |PRONTOSAN GEL 30ML 400505
822559 |AGUA IRRIGACION 100ML 387872

[ ]

e La vigencia de la nueva tarifa debera ser como minimo hasta el
31/12/2022 y NO hasta el 08/05/2022 como detalle el documento
recibido niimero 02/2022/3/6220 de fecha 07 de Febrero afio 2022.

o En cuanto a los medicamentos, serd mi compaiiera Yoana Delgado
quién informe si los nuevos precios presentados por usted son de
aceptacion y conformidad por parte de esta Central Corporativa.

Quedo a la espera de sus noticias con el fin de poder avanzar en esta

gestion.
Muchas Gracias.!!

Saludos Cordiales

- v el B Sinlme
Responsable Fungibies v

Jose Manuel Jorge Pérez

B ~
s § Purchasing

Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: martes, 8 de febrero de 2022 10:49

Para: Maria Desiree Afonso <maria_desiree.afonso@bbraun.com>

Ce: Juan Pedro Gonzalez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>; Jesus
Gavifio Serrano <jesus.gavino@bbraun.com>; Gara Fernandez Herndndez

<gara.fernandez@hospiten.com>
Asunto: TARIFAS 2022 BRAUN MEDICAL DIVISION OPM

Buenos dias,
En funcién de las nuevas tarifas de precios 2022 de la Division OPM que

usted representada de Braun Medical. Informo que la misma entraria en
vigor, siempre que sea de aprobacion por parte de esta Central Corporativa,

el préximo dia 08 de Marzoy no a partir del dia 15 del presente mes, ya que
como sabe la presentacién de nuevas tarifas se deben de presentar en este
Departamento como minimo con 30 dias de antelacién a su entrada en

vigor por todo el proceso que conlleva el andlisis de las mismas.

Muchas Gracias de antemano.

https://outlook.office.comlmaiI/sentitemsfid!AAMkADMBZmUwMDFiLTAOOGUINDczNi1iOTJILTYSNmEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIx3mNhS... 47
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Saludos Cordiales

- Ll e
Responsable Fui

Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Juan Pedro Gonzélez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>
Enviado: martes, 8 de febrero de 2022 9:41

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Asunto: RV: PPTOS PARA HOSPITEN DE TAPONES PARA SONDAS REF 4435001

Jose buenos dias, me das nimero para esta tarifa.

gracias
Juan Pedro Gonzalez Romero

Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras { Purchasing Department

Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Maria Desiree Afonso Martin <maria desiree.afonso@bbraun.com>
Enviado: lunes, 7 de febrero de 2022 20:41

Para: Juan Pedro Gonzélez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>
Asunto: RE: PPTOS PARA HOSPITEN DE TAPONES PARA SONDAS REF 4435001

AVISO: Este correo es externo a la organizacion. No acceda a
enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al remitente y
sepa que el contenido es seguro.

Buenas Tardes Juan Pedro,

Este producto te comunicamos hace unas semanas que lo dejdbamos de
comercializar. Siento no poderte ayudar.

Aprovecho para hacerte llegar la tarifa de precios actualizada de los productos de
mi division, la subida de precios, como ya te habran comentado mis compafieros,
es debido a la situacién actual que estamos sufriendo todos, si es verdad que la
subida es entre un 3-5%, no mas y los productos que no te puesto es porque se
mantienen los precios.

Entra en vigor a partir del dia 15 de este mes para que lo tengan en cuenta para los
pedidos.

Un saludo,

Desirée Afonso Martin
BBraun Medical S.A.
OPM Tenerife
647.698.096

De: Juan Pedro Gonzdlez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>

Enviado el: lunes, 7 de febrero de 2022 18:29

para: Mar(a Desiree Afonso Martin <maria_desiree.afonso@bbraun.com>
Asunto: PPTOS PARA HOSPITEN DE TAPONES PARA SONDAS REF 4435001

Desireé buenas tardes, me podrian pasar precios para Hospiten de:
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TAPONES PARA SONDAS REFERECIA 4435001

gracias
saludos

Juan Pedro Gonzalez Romero

R EATY A AiLIciIrAant o f
oD Y AGIUGICACIDT e Wil d

Avenida Maritima, 3
38003 Santa Cruz de Tenerife
Islas Canarias Spain
T (+34) 922 629 470
F (+34) 922 622 203

www.hospiten.com

Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente
para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este mensaje por
error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccion. Todas las
opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no representan
necesariamente las de Hospiten Gestion A.1.E. La publicacion no autorizada, uso,
difusion, transmision, impresion o copia de este mensaje de correo electronico y
sus archivos adjuntos esta estrictamente prohibida. En cumplimiento de la
normativa de proteccion de datos, le informamos que los datos relativos al
destinatario del presente correo son tratados por parte de Hospiten Gestion A.LE.
con fines de contacto profesional basado en el interés legitimo para el
mantenimiento de la relacion entre remitente y destinatario. Los datos se
conservaran mientras se mantenga dicha relacién y no se solicite su supresion vy,
en su caso, durante los plazos legales de aplicacion). Los interesados podran
ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y la
limitacion u oposicion dirigiéndose por escrito, adjuntando copia del DNI o
documento identificativo al Responsable, en la direccion Plaza 25 de julio, Apartado
de correos 10681, 38004 Santa Cruz de Tenerife, o mediante el envio de un correo
electrénico a la siguiente direccion: protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando
copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar ante la Autoridad
de Control (Agencia Espafiola de Proteccion de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for
the use of the individual to whom it is addressed. If you have received this email in
error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions
presented are solely those of its author and do not necessarily represent those of
Hospiten Gestion A.LE. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding,
printing or copying of this email and its associated attachments is strictly prohibited.

The information contained in this communication is confidential, may be
attorney-client privileged, may constitute inside information, and is intended
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only for the use of the addressee. It is the property of the company of the
sender of this e-mail. Unauthorized use, disclosure, or copying of this
communication or any part thereof is strictly prohibited and may be unlawful.
If you have received this communication in error, please notify us
immediately by return e-mail and destroy this communication and all copies
thereof, including all attachments.

<antes_de_impri mir_16e83737-9306-473f-b70e-b0ea95feade?.jpg>
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<Oferta-Hospiten_Actualizacién precios 2022.pdf>

The information contained in this communication is confidential, may be attorney-client privileged,
may constitute inside information, and is intended only for the use of the addressee. It is the property
of the company of the sender of this e-mail. Unauthorized use, disclosure, or copying of this
communication or any part thereof is strictly prohibited and may be unlawful. If you have received
this communication in error, please notify us immediately by return e-mail and destroy this
communication and all copies thereof, including all attachments.

The information contained in this communication is confidential, may be attorney-client privileged,
may constitute inside information, and is intended only for the use of the addressee. It is the
property of the company of the sender of this e-mail. Unauthorized use, disclosure, or copying of
this communication or any part thereof is strictly prohibited and may be unlawful. If you have
received this communication in error, please notify us immediately by return e-mail and destroy
this communication and all copies thereof, including all attachments.

https:h’outlook.office.comfmaillsenlitemsiid.’AAMkADMSZmUwMDFiLTADOGUtNDczNi1iOTJILTY5NmEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNN!x3mNhS... 717



24[2/22, 12:22 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

'

RV: TARIFAS 2022 BRAUN MEDICAL DIVISION OPM

Jose Manuel Jorge Pérez <josemanueljorge@hospiten.com>

Jue 24/02/2022 12:21

Para: Lorenzo Galan <lorenzo.galan@hospiten.com>

CC: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Buenos dias,

Adjunto detalle del material y nueva tarifa de precios 2022 del proveedor Braun Medical (Divisidon
OPM), ya que la misma ha sido autorizada en el dia de hoy por parte de esta Central. La entrada en
vigor de la nueva tarifa de precios 2022 serd a partir del dia 09 de Marzo del presente afio 2022, por
lo que los pedidos que reciba el proveedor por parte de los centros de la compafiia a partir del dia 09
de Marzo deberan de salir con los nuevos precios autorizados.

Observaciones:
Incremento de precio anual 3.09% (2.313€/afio).

Gracias.

Saludos Cordiales

% E Do R oy o B
v Prétesis.

De: Marfa Desiree Afonso Martin <maria_desiree.afonso@bbraun.com>
Enviado: martes, 22 de febrero de 2022 18:17

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Asunto: RE: TARIFAS 2022 BRAUN MEDICAL DIVISION OPM

AVISO: Este correo es externo a la organizacion. No acceda a enlaces o descargue adjuntos
salvo que conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenas tardes Jose Manuel,

Tal y como te comenté por teléfono, he conseguido mantenerte el precio del Prontosan en sus dos
presentaciones sin ninguna subida pero sobre los precios que me solicitaste la modificacion, hemos tenido
que modificarte los precios sélo en la bolsa de diuresis y el meliseptol 5 L (solo se compraron 7 unidades el
afio pasado), el agua de irrigacion te lo he bajado a 0,9€.

Tengo que subirte estos productos porque me es imposible por los margenes con el tema del pldstico ( esto es
una locura), pero lo dicho, te compensamos la facturacién con el prontosan.

A la espera de que me digas.

Désirée Afonso Martin
BBraun Medical S.A.
OPM Tenerife
647.698.096

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge @hospiten.com>
Enviado el; martes, 15 de febrero de 2022 19:07
Para: Marfa Desiree Afonso Martin <marla_deslree.afonso@bbraun.com>

CC: Justo Monteseirin Herrera <justo.monteseirin@bbraun.com>; Yoana Delgado Gonzalez
<yoana.delgado@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Asunto; RV: TARIFAS 2022 BRAUN MEDICAL DIVISION OPM
Importancia: Alta

Buenas tardes,

https:n’loutlook.office.comimaillsentitemslidIAAMkADMSZmUWMDFiLTADOGUlN DezNi1iOTJILTYSNmMEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3mNhS...  1/7
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Por favor, nos podria informar al respecto sobre el estado y/o situacion de esta gestion.
Gracias.

Saludos Cordiales

Jose Manuel Jorge Pérez

P Barechaci

Dpto. Gestion y Adjudicacion de (

B3 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: lunes, 14 de febrero de 2022 15:46

Para: Maria Desiree Afonso <maria_desiree.afonso@bbraun.com>

Cc: Yoana Delgado Gonzalez <yoana.delgado@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez
<gara.fernandez@hospiten.com>; Jestis Gavifio Serrano <jesus.gavino@ bbraun.com>
Asunto: RV: TARIFAS 2022 BRAUN MEDICAL DIVISION OPM

Buenas tardes,
Por favor, necesitamos nuevamente que valoren mejora econémica de los siguientes productos ya
que se ha detectado un incremento de hasta un 20.15%.

TARIFAS 2022

PROVEEDOR BRAUN MEDICAL
PRECIO Desviacién
SAP  DENOMINACION RFA PREST CAJA UNIDAD %

929484 [HELIZYME 1000ML (LIMPIADOR ENZIMAT 18557 10 103,00 € 10,30 € 3,00%
4,95

823809 |DESINFECTANTE BASE ALCOHOLICA 750ML 19796 7. 59,40 € |€ : 3,13%
9,60

929298 |PRONTOSAN 350ML 400403 10 96,00 € |€ 11,63%
0,92

823495 |AGUA IRRIGACION 500ML C/10 387874 10 9,20€ |€ 5,75%)
9,90

822909 |PRONTOSAN GEL 30ML 400505 1 9,90 € [€ 20,15%
0,15

920371 |BOLSA DE DIURESIS 2 L. 369060 250 38,00 € (€ 8,57%

Por nuestra parte, y con total sinceridad le comento, que tenemos dificil defender los incrementos
de precios presentados por Braun y que puede observar en la tabla anteriormente mencionada,

ademas de agradecer a Braun que todos estos afios, No haya presentado precios del producto
Prontosan, sin embargo, en condiciones normales no podemos asumir los Incrementos de todos

estos afios en un mismo afio.

Quedo a la espera de sus noticias para poder avanzar y minimizar en gestion cuando antes.

Gracias.

Saludos Cordiales

Responsable Fun
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Jose Manuel Jorge Pérez

Dpto. Gestién y Adjudicac

Eopal SR e FRTS  o [T oy i Gl e ety 1
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F” Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Maria Desiree Afonso Martin <maria_desiree.afonso@bbraun.com>

Enviado: miércoles, 9 de febrero de 2022 22:29

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Cc: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>; Yoana Delgado Gonzalez
<yoana.delgado@hospiten.com>

Asunto: Re: TARIFAS 2022 BRAUN MEDICAL DIVISION OPM

AVISO: Este correo es externo a la organizacion. No acceda a enlaces o descargue
adjuntos salvo que conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Disculpa pero he afiadido la oferta antigua, esta es la correcta.
Un saludo,

Deésirée Afonso
BBraun Medical SA
OPM Tenerife
647.698.096

El 9 feb 2022, a las 22:27, Maria Desiree Afonso Martin <maria_desiree.afonso@bbraun.com>
escribio:

Buenos dias Jose Manuel,

Te adjunto de nuevo la oferta con entrada en vigor a partir del 9 de marzo, la fecha de vigencia
es un aflo, viene al final de la oferta, en la segunda pagina.

Por otro lado, hemos apretado al maximo los precios del agua en las presentaciones que no
comentabas pero nos es imposible el Prontosan, el problema de este producto es que desde que
lo empezaron a comprar nunca se les habia realizado ninguna subida de precio y ha sido un error
por nuestra parte pero ahora mismo el precio minimo de venta es ese, no lo podemos vendar
por debajo del que te estamos ofreciendo, es el mismo al que se lo ofrecemos al SCS con unos
consumos muchisimo mayores, es el mejor precio que podemos ofrecerte.

Aprovecho de nuevo la ocasion para saludarlos.

Un saludo,

Dasirée Afonso
BBraun Medical SA

OPM Tenerife
647.698.096

El 8 feb 2022, a las 16:30, Jose Manuel Jorge Pérez
<josemanuel.jorge@hospiten.com> escribio:

Buenas tardes,

https://outiook.office.com/mail/sentitems/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUINDczNI1iOTJILTYSNmEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNAS...
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En funcién de la notificacion de la nueva tarifa de precios 2022 que hemos
recibido en esta Central Corporativa. Es necesario que nos haga llegar la
siguiente informacién que paso a detallar a continuacion:

e Mejora econdmica de las siguientes referencias y material que paso a
detallar a continuacién, ya que se ha detectado un incremento de
precios de hasta un 20.15%.

SAP  DENOMINACION RFA
929298 [PRONTOSAN 350ML 400403
823495 |AGUA IRRIGACION 500ML C/10 387874
822909 [PRONTOSAN GEL 30ML 400505
822559 [AGUA IRRIGACION 100ML 387872

e La vigencia de la nueva tarifa debera ser como minimo hasta el
31/12/2022 y NO hasta el 08/05/2022 como detalle el documento
recibido nimero 02/2022/3/6220 de fecha 07 de Febrero afio 2022,

e En cuanto a los medicamentos, serd mi compafiera Yoana Delgado
quién informe si los nuevos precios presentados por usted son de
aceptacion y conformidad por parte de esta Central Corporativa.

Quedo a la espera de sus noticias con el fin de poder avanzar en esta
gestion.

Muchas Gracias.!!

Saludos Cordiales

Jose Manuel Jorge Pérez

Dpto. Gestidn y A

Antes de imprimir este mensaje, aseglirese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: martes, 8 de febrero de 2022 10:49

Para: Maria Desiree Afonso <maria_desiree.afonso@bbraun.com>

Cc: Juan Pedro Gonzalez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>; Jesus
Gavifio Serrano <jesus.gavino@bbraun.com>; Gara Ferndndez Hernandez

<gara.fernandez@hospiten.com>
Asunto: TARIFAS 2022 BRAUN MEDICAL DIVISION OPM

Buenos dias,
En funcién de las nuevas tarifas de precios 2022 de la Divisién OPM que

usted representada de Braun Medical. Informo que la misma entraria en
vigor, siempre que sea de aprobacion por parte de esta Central Corporativa,

el préximo dia 08 de Marzo y no a partir del dia 15 del presente mes, ya que
como sabe la presentacion de nuevas tarifas se deben de presentar en este

Departamento como minimo con 30 dias de antelacion a su entrada en
vigor por todo el proceso que conlleva el andlisis de las mismas.

Muchas Gracias de antemano.
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Saludos Cordiales

D e @ gy 79 5 BB

Jose Manuel Jorge Pérez

i de Compras { Purchasing D:
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Dpto. Gestion y Adju

Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Juan Pedro Gonzalez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>
Enviado: martes, 8 de febrero de 2022 9:41

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Asunto: RV: PPTOS PARA HOSPITEN DE TAPONES PARA SONDAS REF 4435001

Jose buenos dias, me das nimero para esta tarifa.

gracias
Juan Pedro Gonzalez Romero
Dpto. on y Ad i6

Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Maria Desiree Afonso Martin <maria desiree.afonso@bbraun.com>
Enviado: lunes, 7 de febrero de 2022 20:41

Para: Juan Pedro Gonzélez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>
Asunto: RE: PPTOS PARA HOSPITEN DE TAPONES PARA SONDAS REF 4435001

AVISO: Este correo es externo a la organizacion. No acceda a
enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al remitente y
sepa que el contenido es seguro.

Buenas Tardes Juan Pedro,

Este producto te comunicamos hace unas semanas que lo dejdbamos de
comercializar. Siento no poderte ayudar.

Aprovecho para hacerte llegar la tarifa de precios actualizada de los productos de
mi division, la subida de precios, como ya te habran comentado mis compafieros,
es debido a la situacion actual que estamos sufriendo todos, si es verdad que la
subida es entre un 3-5%, no mas y los productos que no te puesto es porque se
mantienen los precios.

Entra en vigor a partir del dia 15 de este mes para que lo tengan en cuenta para los
pedidos.

Un saludo,

Désirée Afonso Martin
BBraun Medical S.A.
OPM Tenerife
647.698.096

Da: Juan Pedro Gonzélez Romero <juanpedro.genzalez@hospiten.com>
Enviado el: lunes, 7 de febrero de 2022 18:29
Para: Maria Desiree Afonso Martin <maria desiree.afonso@bbraun.com>

Asunto: PPTOS PARA HOSPITEN DE TAPONES PARA SONDAS REF 4435001

Desireé buenas tardes, me podrian pasar precios para Hospiten de:
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Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

TAPONES PARA SONDAS REFERECIA 4435001

gracias
saludos

Juan Pedro Gonzalez Romero

Ainddirarisan de Combnrs

Avenida Maritima, 3
38003 Santa Cruz de Tenerife
Islas Canarias Spain
T (+34) 922 629 470
F (+34) 922 622 203

www.hospiten.com

Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente
para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este mensaje por
error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccion. Todas las
opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no representan
necesariamente las de Hospiten Gestion A.LE. La publicacién no autorizada, uso,
difusion, transmision, impresion o copia de este mensaje de correo electrénico y
sus archivos adjuntos estd estrictamente prohibida. En cumplimiento de la
normativa de proteccion de datos, le informamos que los datos relativos al
destinatario del presente correo son tratados por parte de Hospiten Gestion A.LLE.
con fines de contacto profesional basado en el interés legitimo para el
mantenimiento de la relacion entre remitente y destinatario. Los datos se
conservaran mientras se mantenga dicha relacién y no se solicite su supresion y,
en su caso, durante los plazos legales de aplicacion). Los interesados podran
ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y la
limitacion u oposicién dirigiéndose por escrito, adjuntando copia del DNI o
documento identificativo al Responsable, en la direccion Plaza 25 de julio, Apartado
de correos 10681, 38004 Santa Cruz de Tenerife, 0 mediante el envio de un correo
electronico a la siguiente direccion: protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando
copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar ante la Autoridad
de Control (Agencia Espafiola de Proteccion de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for

the use of the individual to whom it is addressed. If you have received this email in

arror please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions
presented are solely those of its author and do not necessarily represent those of

Hospiten Gestion A.l.E. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding,
printing or copying of this email and its associated attachments is strictly prohibited.

The information contained in this communication is confidential, may be
attorney-client privileged, may constitute inside information, and is intended
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only for the use of the addressee. It is the property of the company of the
sender of this e-mail. Unauthorized use, disclosure, or copying of this
communication or any part thereof is strictly prohibited and may be unlawful.
If you have received this communication in error, please notify us
immediately by return e-mail and destroy this communication and all copies
thereof, including all attachments.
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The information contained in this communication is confidential, may be attorney-client privileged,
may constitute inside information, and is intended only for the use of the addressee. It is the property
of the company of the sender of this e-mail. Unauthorized use, disclosure, or copying of this
communication or any part thereof is strictly prohibited and may be unlawful. If you have received
this communication in error, please notify us immediately by return e-mail and destroy this
communication and all copies thereof, including all attachments.

The information contained in this communication is confidential, may be attorney-client privileged,
may constitute inside information, and is intended only for the use of the addressee. ltis the
property of the company of the sender of this e-mail. Unauthorized use, disclosure, or copying of
this communication or any part thereof is strictly prohibited and may be unlawful. If you have
received this communication in error, please notify us immediately by return e-mail and destroy
this communication and all copies thereof, including all attachments.
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